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SUUNNITELMA SAMAKIN 

PUHEENJOHTAJAKAUDEKSI 2023 – 

POHJOISMAINEN YHTEISTYÖ MUUTOKSEN AJASSA 

Tilanne Pohjoismaissa  
Vuosi 2022 on ollut raskas ja vaativa Euroopalle ja Pohjoismaille. Ukrainan sota ja Venäjän 

hyökkäys ovat aiheuttaneet kärsimystä Ukrainassa, mutta myös suurta epävakautta koko 

Euroopan turvallisuuspoliittisessa tilanteessa. Sodan seurauksena Suomi ja Ruotsi hakivat Pohjois-

Atlantin puolustusliiton Naton jäsenyyttä. Hakemusten ratifiointi puolustusliiton muissa 

jäsenmaissa vuonna 2023 merkitsisi sitä, että kaikki Pohjoismaat ovat mukana Natossa. Myös 

Pohjoismaiden koko turvallisuuspoliittinen rakenne muuttuisi.  

Taloudellinen epävakaus ja kasvava inflaatio sekä energian ja elintarvikkeiden hintojen nousu 

aiheuttivat jo vuonna 2022 ongelmia kaikille eurooppalaisille, ja luultavasti ne kurittavat 

pohjoismaalaisia vielä ankarammin vuonna 2023. 

SAMAKin toiminnan pääteemat vuonna 2023  
EUROOPAN ULKO- JA TURVALLISUUSPOLIITTINEN TILANNE 
On selvää, että nyt tarvitaan entistä tiiviimpää pohjoismaista ulko- ja turvallisuuspoliittista yhteistyötä. Kaikki 

Pohjoismaat tulevat luultavasti tämän vuoden kuluessa olemaan Naton jäseniä. Euroopan tilanne jatkuu 

vaativana. Ukrainan sota saattaa jatkua vuonna 2023, ja maan ja sen asukkaiden tukemista on jatkettava 

vastedeskin. Ukrainan jälleenrakennus tulee edellyttämään huolellista suunnittelua. Uuden 

pohjoiseurooppalaisen yhteistyön rakentaminen on sekä mahdollista että tarpeellista. 

ENERGIA 
Vuoden 2022 tapahtumien valossa on selvää, että valtioiden on voitava taata kansalaisille ja elinkeinoelämälle 

kohtuullisen hintaista energiaa myös tulevaisuudessa. On hyvin todennäköistä, että painimme näiden ongelmien 

kanssa myös vuonna 2023. Syksy ja talvi 2023 saattavat olla energiahuollon kannalta entistäkin hankalampia. 

Pohjoismailla on ympäristöystävällisiä energialähteitä, jotka tarjoavat suuria mahdollisuuksia. Pohjoismaiden on 

yhdessä tutkittava, miten saamme turvattua riittävän energiahuollon ja koordinoitua pohjoismaisia 

sähkömarkkinoita aiempaa paremmin. 
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INFLAATIO JA HINTOJEN NOUSU  
Ruoan ja muiden tuotteiden hinnat ovat nousseet rajusti. Maataloustuotteiden hinnat tulevat olemaan 

ennätyksellisen korkeat vuonna 2023. Sosiaalidemokraattisten puolueiden ja ay-liikkeen on yhdessä löydettävä 

parhaat ratkaisut tavallisten palkansaajien ja matalapalkkaisten kuluttajien auttamiseksi kiihdyttämättä samalla 

holtittomasti inflaatiota. 

SAMAKin vuoden 2023 pääteeman voi tiivistää näin: "Pohjoismainen yhteistyö muutoksen ajassa".  

SAMAKin konkreettinen toiminta vuonna 2023 
VUONNA 2023 PIDETTÄVÄ VUOSIKOKOUS TÄRKEÄ SDP:LLE 
Suomessa järjestetään eduskuntavaalit 2.4.2023. Helsingissä 28.2.2023 pidettävä SAMAKin vuosikokous on 

tärkeä kampanjatilaisuus Suomen puolueelle. Vaalikampanjaa ajatellen on erityisen tärkeää, että kaikki SAMAKin 

jäsenjärjestöjen puheenjohtajat osallistuvat kokoukseen.  

TYÖELÄMÄ JA SOSIAALINEN POLKUMYYNTI 
Työelämä on muuttunut voimakkaasti sadan viime vuoden aikana. Myös covid-19-kriisi aiheutti monia 

muutoksia. Ihmiset luottavat siihen, että työväenliike tekee kaiken tarvittavan työelämän parannusten eteen. 

Markkinataloudessa tarvitaan samalla vahvaa ay-liikettä ja toimivaa sopimusjärjestelmää. Poliittinen oikeisto 

haluaa heikentää palkansaajien roolia ja supistaa kustannuksia sosiaalisen polkumyynnin avulla, mitä emme 

missään nimessä voi hyväksyä. Vahvistamme SAMAKin roolia palkansaajien kannalta myönteisen tulevaisuuden 

edistäjänä. Oslossa on tarkoitus järjestää syksyllä 2023 seminaari Pohjoismaiden kokemuksista ja pyrkimyksistä 

taistelussa sosiaalista polkumyyntiä ja harmaata taloutta vastaan. 

EUROOPAN PARLAMENTIN VAALIT VUONNA 2024 
EU-maiden SAMAK-järjestöjen on valmistauduttava huolella vuonna 2024 pidettäviin Euroopan parlamentin 

vaaleihin. Meidän on mietittävä yhdessä Pohjoismaiden kannalta tärkeitä yhteisiä vaaliteemoja ja pyrittävä 

kehittämään konkreettisia kampanjamenetelmiä. 

MUU TOIMINTA 
Ulko- ja turvallisuuspoliittisen ryhmän ehdotetaan keskustelevan nykytilanteesta keväällä 2023 ja arvioivan 

mahdollisuuksia järjestää seminaari tai muuta toimintaa. 

Vastaavasti on suunniteltu, että EU-/Eta-ryhmä seuraa syksyllä 2023 aiempia keskusteluja Pohjoismaiden 

suhteesta Eurooppaan, keskustelee valmistautumisesta Euroopan parlamentin vaaleihin 2024 ja arvioi 

mahdollisuuksia järjestää seminaari tai muuta toimintaa. 

Loppusyksystä 2023 on tarkoitus järjestää Helsingissä SAMAKin kampanjafoorumi, jonka aiheina ovat 

Pohjoismaissa vuonna 2023 pidettyjen vaalien arviointi ja SAMAKin jäsenjärjestöjen jäsenhankinta. 

Hallitus aikoo keskustella Pohjola-koulusta ja sen alumnijärjestelmästä ja selvittää niiden tulevaisuutta, koska 

nykyinen sopimus pohjoismaisen Kansainvälisen kansanopiston kanssa päättyy Pohjola-koulun 9. 

toimintavuoden 2023–2024 jälkeen. 

Meitä lähellä olevien pohjoismaisten ajatushautomoiden verkostoa pidetään yllä.  

 


